מערך הסיוע הממשלתי בתחום הדיור הוא מרכיב מרכזי ברשת המגן שהמדינה פורסת לאוכלוסייה החלשה

בחברה. המערך כולל את דירות הדיור הציבורי שהמדינה משכירה ללא הגבלת זמן בשכר דירה מסובסד

לאוכלוסייה זו. משרד הבינוי והשיכון אחראי לניהול מאגר דירות הדיור הציבורי, ובכלל זה לרכישת דירות

ולמכירת דירות לדיירים מכוח חוק הדיור הציבורי )זכויות רכישה(, התשנ”ט-1998 )החוק(, בעיקר באמצעות

עמידר, החברה הלאומית לשיכון בישראל בע”מ. זה כמה עשורים שמלאי הדירות הציבוריות מצטמצם, בעיקר

כי המדינה מכרה לדיירים יותר דירות משרכשה. בד בבד עלה מספר הזכאים הממתינים לדירה ציבורית ומשך

ההמתנה לדירה התארך.

נתוני מפתח

בשנת 2019(.

מכירת היא הדירות מלאי לצמצום העיקרית הסיבה הציבוריות: הדירות מכירת

לדיירים הבינוי משרד מכר 2012 - 1999 בשנים הציבורי. הדיור לדיירי הדירות

כ-30,000 דירות במסגרת מבצעי מכר, שבוצעו מכוח החלטות ממשלה שהתקבלו

רכישה(, )זכויות הציבורי הדיור חוק נחקק ב-1998, קודם, עוד בנושא.

התשנ"ט-1998 )להלן - חוק הדיור הציבורי(, אולם מועד יישומו נדחה פעם אחר

לפי משרד הבינוי, הנתונים בנוגע לישראל עדכניים עד לשנת 2018. בנוגע ליתר המדינות - 9

הנתונים עדכניים עד לשנת 2015.

וצדדים שלישיים. בהחלטה נקבע כי ההמלצות יוגשו לשר האוצר בתוך 90 יום )עד

אוגוסט 2018(.

בביקורת נמצא כי נכון לנובמבר 2019, החשכ"ל טרם גיבש המלצות בנושא

וכאמור לא הגיש אותן לשר האוצר, אף שחלפה למעלה משנה מהמועד שבו

נדרש לעשות כן.

"נכס עזוב" מוגדר בחוק האפוטרופוס הכללי, התשל"ח-1978 כנכס שלא נמצא מי שרשאי ומסוגל 45

לנהוג בו מנהג בעלים או לנהלו, או שבעליו אינם ידועים. נכס עזוב יכול להיות נדל"ן, כספים,

מיטלטלין וזכויות. בתקופת ניהול הנכס על האפוטרופוס הכללי לבצע פעולות לאיתור הבעלים שלו.

לאחר קבלת אישור בית משפט. 46

החלטה מס' 3794 )13.05.2018(.

גם אם ירצו לממש את זכויותיהם אין בידיהם הכלים שיסייעו

להם בקבלתן58.

נמצא כי בשנת 2014, ופעם נוספת לאחר הארכת תוקף החוק ב-2018, שלחו החברות

המאכלסות לכל מי שזכאי לרכוש את הדירה שבה הוא מתגורר ולכל מי שצפוי להיות

זכאי, מכתב המיידע אותו בדבר זכותו בעניין, על פי הוראת משרד הבינוי ובנוסח

שהמשרד קבע.

הצעת חוק הדיור הציבורי, התשנ"ח-1998, ה"ח הממשלה התשנ"ח מס' 2702, עמ' 306. 56

מבקר המדינה, דוח שנתי 65ג )2015(, בפרק "אי-מיצוי של זכויות חברתיות", עמ' 3. 57

מבקר המדינה, דוח שנתי 65א )2015(, בפרק "סיוע בדיור לזכאים", עמ' 431.